1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]« 04 »       07        2016 года								№ 1133
г. Тверь

О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 30.03.2011 № 479 «О порядке составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений города Твери»

	Руководствуясь Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.07.2010 № 81н «О требованиях к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

	1. Внести в Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений города Твери, утвержденный постановлением администрации города Твери от 30.03.2011 № 479 (далее – Порядок), следующие изменения:
	1.1. Раздел I Порядка изложить в новой редакции:

«I. Порядок составления Плана

	1. План составляется учреждением на этапе формирования проекта бюджета города Твери на очередной финансовый год и плановый период по кассовому методу в рублях с точностью до двух знаков после запятой.
	2. Учреждения составляют План по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку.
	3. В текстовой части Плана указываются:
	наименование документа;
	цели деятельности учреждения в соответствии с федеральными законами, иными нормативными правовыми актами и уставом учреждения;
	перечень основных видов деятельности учреждения в соответствии с уставом учреждения;
	перечень приносящих доход видов деятельности учреждения в соответствии с уставом учреждения, в том числе перечень услуг (работ), предоставление которых осуществляется, в том числе за плату;
	показатели финансового состояния учреждения (данные о нефинансовых и финансовых активах, обязательствах на последнюю отчетную дату, предшествующую дате составления Плана);
	финансовый год и плановый период, на который представлены содержащиеся в документе сведения;
	наименование учреждения, составившего документ, идентификационный номер налогоплательщика (ИНН), код причины постановки на учет (КПП), код по реестру участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса;
	наименование единиц измерения показателей, включаемых в План, код по Общероссийскому классификатору единиц измерения (ОКЕИ);
	наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя;
	адрес фактического местонахождения учреждения.
	В табличную часть Плана включаются следующие таблицы:
	Таблица «Показатели финансового состояния учреждения», включающая показатели о нефинансовых и финансовых активах, обязательствах, принятых на последнюю отчетную дату, предшествующую дате составления Плана;
	Таблица «Показатели по поступлениям и выплатам учреждения»;
	Таблица «Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения»;
	Таблица «Сведения о средствах, поступающих во временное распоряжение учреждения»;
	Таблица «Справочная информация».
	Администрация города Твери, отраслевой (функциональный) орган администрации города, осуществляющий функции и полномочия учредителя от лица администрации города Твери, вправе предусматривать дополнительную детализацию показателей Плана, в том числе по временному интервалу (поквартально, ежемесячно).
4. Плановые показатели по поступлениям формируются учреждением с указанием, в том числе:
[bookmark: Par21]4.1. субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания;
[bookmark: Par22]4.2. субсидий на иные цели;
[bookmark: Par23]4.3. субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность;
[bookmark: Par24]4.4. грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых по результатам конкурсов;
[bookmark: Par25]4.5. поступлений от оказания учреждением услуг (выполнения работ), относящихся в соответствии с уставом учреждения к его основным видам деятельности, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе;
4.6. поступлений от иной приносящей доход деятельности;
4.7. поступлений от реализации ценных бумаг (для муниципальных автономных учреждений, а также муниципальных бюджетных учреждений в случаях, установленных федеральными законами).
Справочно указываются:
- суммы публичных обязательств перед физическими лицами в денежной форме, полномочия по исполнению которых от имени органа местного самоуправления передаются в установленном порядке учреждению;
-  бюджетные инвестиции (в части переданных полномочий муниципального заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации)
- средства во временном распоряжении учреждения;
- планируемые значения показателей экономической и социальной эффективности деятельности учреждения.
5. Поступления, указанные в подпунктах 4.1, 4.2, 4.3, 4.4 настоящего Порядка, формируются на основании информации, представленной администрацией города Твери, отраслевым (функциональным) органом администрации города Твери, осуществляющим функции и полномочия учредителя от лица администрации города Твери, на этапе формирования проекта бюджета города Твери на очередной финансовый год и плановый период.
Поступления, указанные в подпункте 4.2 настоящего Порядка, указываются в разрезе каждой целевой субсидии.
Поступления, указанные в подпункте 4.5 настоящего Порядка, рассчитываются исходя из планируемого объема оказания услуг (выполнения работ) и планируемой стоимости их реализации. Показатели по поступлениям указываются в разрезе услуг (работ).
6. Плановые объемы выплат, связанных с выполнением учреждением муниципального задания, формируются с учетом нормативных затрат, определенных в соответствии с порядком определения нормативных затрат на оказание учреждениями муниципальных услуг (выполнение работ) и содержание недвижимого и особо ценного движимого имущества, утвержденным отраслевым (функциональным) органом администрации города, осуществляющим функции и полномочия учредителя от лица администрации города Твери, администрацией города Твери - в отношении учреждений, непосредственно подведомственных администрации города Твери.
7. При предоставлении учреждению целевой субсидии на иные цели учреждение представляет отраслевому (функциональному) органу администрации города Твери, осуществляющему функции и полномочия учредителя от лица администрации города Твери, учреждения, подведомственные администрации города Твери, - в отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации города Твери, сведения об операциях с целевыми субсидиями (далее – Сведения), предоставленными муниципальному учреждению, по форме согласно Приложению № 3 к настоящему Порядку в качестве приложения к Плану.
Сведения не должны содержать сведений о субсидиях, предоставленных учреждению на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ).
При составлении Сведений учреждением в них указываются:
в графе 1 - наименование целевой субсидии с указанием цели, на осуществление которой предоставляется целевая субсидия;
в графе 2 - аналитический код, присвоенный отраслевым (функциональным) органом администрации города Твери, осуществляющим функции и полномочия учредителя, для учета операций с целевой субсидией (далее - код субсидии);
в графе 3 - код по бюджетной классификации Российской Федерации, исходя из экономического содержания планируемых поступлений и выплат;
в графе 4 - код объекта капитального строительства, включенного в адресную инвестиционную программу;
в графах 5, 6 - не использованные на начало текущего финансового года остатки целевых субсидий, на суммы которых подтверждена в установленном порядке потребность в направлении их на те же цели в разрезе кодов субсидий по каждой субсидии, с отражением в графе 5 - кода субсидии в случае, если коды субсидии, присвоенные для учета операций с целевой субсидией в прошлые годы и в новом финансовом году, различаются, в графе 6 - суммы разрешенного к использованию остатка;
в графах 7,8 - сумма возврата дебиторской задолженности прошлых лет с указанием в графе 7 кода такой задолженности;
в графе 9 - сумма планируемых на текущий финансовый год поступлений целевых субсидий;
в графе 10 - сумма планируемых на текущий финансовый год выплат, источником финансового обеспечения которых являются целевые субсидии, с детализацией до уровня статей классификации операций сектора государственного управления бюджетной классификации Российской Федерации, а по группе «Поступление нефинансовых активов» - с указанием кода группы классификации операций сектора государственного управления (КОСГУ).
В случае, если учреждению предоставляется несколько целевых субсидий, показатели Сведений формируются по каждой целевой субсидии без формирования группировочных итогов.
Формирование объемов планируемых выплат, указанных в Сведениях, осуществляется в соответствии с муниципальной программой города Твери либо иным нормативным муниципальным правовым актом, устанавливающим порядок предоставления целевой субсидии из бюджета города Твери.
	8. Общая сумма расходов учреждения на закупки товаров, работ, услуг, отраженная в Плане, подлежит детализации в плане закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, формируемом в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, а также в плане закупок, формируемом в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» согласно положениям части 2 статьи 15 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».».
	1.2. В пункте 13 Порядка:
	1.2.1. в абзаце первом слова «пункте 8» заменить словами «пункте 7»;
	1.2.2. в абзаце втором слова «пункте 8» заменить словами «пункте 7».
	1.3. Приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции (Приложение 1).
	1.4. Приложение № 2 к Порядку признать утратившим силу.
	1.5. Приложение № 3 к Порядку изложить в новой редакции (Приложение 2).
	1.6. Приложение № 4 к Порядку признать утратившим силу.
	2. Департаменту потребительского рынка и рекламы администрации города Твери, департаменту дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации города Твери, управлению по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери и управлению образования администрации города Твери довести настоящее постановление до сведения подведомственных муниципальных бюджетных учреждений.
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания и применяется, начиная с составления Планов финансово-хозяйственной деятельности на 2017 год.
	4. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Отчет об исполнении постановления представить в срок до 01.08.2016.

Глава администрации города Твери					      Ю.В. Тимофеев